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4755-392 Pedra Furada

UNIAO DAS FREGUESIAS DE CHORENTE, GOIOS, COUREL, PEDRA
W FURADA E GUERAL

510836089
Rua de Santa Leocadia, n° 640

Transferéncias e Subsidios Concedidos

De 01/01/2024 até 31/12/2024

Transferéncias Correntes

Despesas Despesas Despesas Despesas Devolugao de
Tipo de despesa Disposic¢des legais Finalidade Entidade beneficiaria . autorizadas e  transferéncias/subsidios Observagdes
orcamentadas autorizadas pagas < . .
ndo pagas ocorrida no exercicio

040701 - Instituicdes sem Alineav)don.°1 Cab+Comp+Obg - 506525708 - Associagdo Pais do Jardim 24.020,84€ 24.020,84€ 23.020,84€ 1.000,00€ 0,00€
fins lucrativos do artigo 16.° do Comp N°51 de Infancia e 1° Ciclo de Gueral

anexo | da Lein.°

75/2013, de 12 de

setembro
040701 - Instituicdes sem Alineav)don.°1 Centro Social de 505519216 - Associagdo Social Cultural e 15.000,00€ 15.000,00€ 15.000,00€ 0,00€ 0,00€
fins lucrativos do artigo 16.° do Chorente Recreativa de Chorente

anexo | da Lein.°

75/2013, de 12 de

setembro
040701 - Institui¢des sem Alineav)don.°1 Apoio financeiro de 507787706 - APIC- Associagdo Pais do 12.489,00€ 12.489,00€ 12.489,00€ 0,00€ 0,00€
fins lucrativos do artigo 16.° do janeiro a abril de Infantério de Courel

anexo | da Lein.° 2024

75/2013, de 12 de

setembro
040701 - Instituicdes sem Alineav)don.°1 Cab+Comp+Obg - 505263556 - Associacdo Pais e Enc. Educ. 5.332,00€ 5.332,00€ 5.332,00€ 0,00€ 0,00€
fins lucrativos do artigo 16.° do Obg N°11 1° Ciclo e Jardim Infancia Chorente

anexo | da Lei n.°

75/2013, de 12 de

setembro
040701 - InstituicSes sem Alineav)don.°1 Atribuicdo de 501942521 - FABRICA DA IGREJA 5.000,00€ 5.000,00€ 5.000,00€ 0,00€ 0,00€
fins lucrativos do artigo 16.° do subsidio para PAROQUIAL DE SAO MARTINHO DE

anexo | da Lei n.° obras na Igreja COUREL

75/2013,de 12 de Paroquial

setembro
040701 - Instituicdes sem Alineav)don.°1 Atribuicdo de 501725504 - Fabrica da Igreja Paroquial 5.000,00€ 5.000,00€ 5.000,00€ 0,00€ 0,00€
fins lucrativos do artigo 16.° do subsidio Fab. Igreja de Chorente

anexo | da Lei n.° de Chorente

75/2013, de 12 de

setembro
040701 - Instituicdes sem Alineav)don.°1 Atribuicdo de 501442260 - Fabrica da Igreja Paroquial 4.500,00€ 4.500,00€ 4.500,00€ 0,00€ 0,00€

fins lucrativos

do artigo 16.° do

anexo | da Lein.°
75/2013, de 12 de
setembro

subsidio Fab. Igreja
Goios

de Goios
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Transferéncias e Subsidios Concedidos

.. UNIAO DAS FREGUESIAS DE CHORENTE, GOIOS, COUREL, PEDRA
De 01/01/2024 até 31/12/2024

:{i FURADA E GUERAL
510836089

Rua de Santa Leocadia, n° 640

4755-392 Pedra Furada

Transferéncias Correntes

Tipo de despesa

Disposicoes legais

Finalidade

Entidade beneficiaria

Despesas
orcamentadas

Despesas
autorizadas

Despesas
pagas

Despesas
autorizadas e
ndo pagas

transferéncias/subsidios

Devolugao de
Observacgoes
ocorrida no exercicio

040701 - Instituicdes sem
fins lucrativos

Alineav)don.°1
do artigo 16.° do
anexo | da Lei n.°
75/2013, de 12 de
setembro

Atribuicdo de
subsidio- Epoca
2023/2024

513443150 - Associagdo Desportiva de
Chorente

3.000,00€

3.000,00€

3.000,00€

0,00€

0,00€

040701 - Instituicdes sem
fins lucrativos

Alineav)don.°1
do artigo 16.° do
anexo | da Lei n.°
75/2013, de 12 de
setembro

Atribuicdo de
subsidio- Epoca
2023/2024

502066466 - Grupo Desportivo de Pedra
Furada

3.000,00€

3.000,00€

3.000,00€

0,00€

0,00€

040701 - Instituicdes sem
fins lucrativos

Alineav)don.°1
do artigo 16.° do
anexo | da Lein.°
75/2013, de 12 de
setembro

Donativo

513040161 - Rancho Folclérico de Sao
Martinho de Courel

2.000,00€

2.000,00€

2.000,00€

0,00€

0,00€

040701 - Instituicdes sem
fins lucrativos

Alineav)don.°1
do artigo 16.° do
anexo | da Lein.°
75/2013, de 12 de
setembro

Atribuicdo de
subsidio Fab. Igreja
de Pedra Furada

503064700 - Fabrica da Igreja Paroquial
Santa Leocadia de Pedra Furada

1.200,00€

1.200,00€

1.200,00€

0,00€

0,00€

040701 - Instituicdes sem
fins lucrativos

Alineav)don.°1
do artigo 16.° do
anexo | da Lein.°
75/2013, de 12 de
setembro

Donativo -
Atividade Praia
Idosos

999999990 - Sul da Franqueira Comissdo
Social Inter-Freguesias

1.011,51€

1.011,51€

1.011,51€

0,00€

0,00€

040701 - Instituicdes sem
fins lucrativos

Alineav)don.°1
do artigo 16.° do
anexo | da Lein.°
75/2013, de 12 de
setembro

501942505 - Fabrica da Igreja de Séo
Paio de Gueral

1.000,00€

1.000,00€

1.000,00€

0,00€

0,00€

040701 - Instituicdes sem
fins lucrativos

Alineav)don.°1
do artigo 16.° do
anexo | da Lein.°
75/2013, de 12 de
setembro

Donativo

503811386 - Centro Social, Cultural e
Recreativo Abel Varzim

500,00€

500,00€

500,00€

0,00€

0,00€
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4755-392 Pedra Furada

UNIAO DAS FREGUESIAS DE CHORENTE, GOIOS, COUREL, PEDRA
FURADA E GUERAL

510836089
Rua de Santa Leocadia, n° 640

Transferéncias e Subsidios Concedidos

De 01/01/2024 até 31/12/2024

Transferéncias Correntes

Despesas Despesas Despesas Despesas Devolugao de
Tipo de despesa Disposic¢des legais Finalidade Entidade beneficiaria . autorizadas e  transferéncias/subsidios Observagdes
orcamentadas autorizadas pagas < . .
ndo pagas ocorrida no exercicio

040701 - Instituicdes sem Alineav)don.°1 Donativo 504945874 - Associagdo de Futebol 200,00€ 200,00€ 200,00€ 0,00€ 0,00€
fins lucrativos do artigo 16.° do Popular de Barcelos

anexo | da Lein.°

75/2013, de 12 de

setembro
040701 - Instituicdes sem Alineav)don.°1 Donativo 600078132 - Agrupamento de Escolas 200,00€ 200,00€ 200,00€ 0,00€ 0,00€
fins lucrativos do artigo 16.° do Rosa Ramalho, Barcelinhos

anexo | da Lein.°

75/2013, de 12 de

setembro
040701 - Instituicdes sem Alineav)don.°1 Donativo a Liga 500967768 - Liga Portuguesa Contra O 150,00€ 150,00€ 0,00€ 150,00€ 0,00€
fins lucrativos do artigo 16.° do Portuguesa Cancro

anexo | da Lein.°

75/2013, de 12 de

setembro
040701 - Instituicdes sem Alineav)don.°1 Cab+Comp+Obg+P 501440038 - Bombeiros Voluntarios de 100,00€ 100,00€ 100,00€ 0,00€ 0,00€
fins lucrativos do artigo 16.° do ag - Comp N°397 Viatodos

anexo | da Lei n.°

75/2013, de 12 de

setembro
Total Transferéncias Correntes 83.703,35€ 83.703,35€ 82.553,35€ 1.150,00€ 0,00€

Transferéncias Capital
Despesas Despesas Despesas Despesas Devolugdo de
Tipo de despesa Disposic¢oes legais Finalidade Entidade beneficiaria X autorizadas e  transferéncias/subsidios Observagdes
orcamentadas autorizadas pagas = . L.
néo pagas ocorrida no exercicio

Sem Registos
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Transferéncias e Subsidios Concedidos

UNIAO DAS FREGUESIAS DE CHORENTE, GOIOS, COUREL, PEDRA )
FURADA E GUERAL De 01/01/2024 até 31/12/2024

510836089
Rua de Santa Leocadia, n° 640
4755-392 Pedra Furada

Subsidios
Despesas Despesas Despesas Despesas Devolugao de
Tipo de despesa Disposic¢des legais Finalidade Entidade beneficiaria p P P autorizadas e  transferéncias/subsidios Observagdes
orcamentadas autorizadas pagas < . .
ndo pagas ocorrida no exercicio
Sem Registos
Orgéo executivo, Orgéo deliberativo, O Contabilista Publico,
Em de de Em de de Em de de

Unido das Freguesias de Chorente, Géios, Courel, Pedra Furada e Gueral * Tel 252955046 + Rua de Santa Leocdadia, n° 640 * 4755-392 Pedra Furada * Email: ufcgcpfg@gmail.com
Pagina 4/4


http://www.tcpdf.org

