

## UNIÃO DAS FREGUESIAS DE CHORENTE, GÓIOS, COUREL, PEDRA FURADA E GUERAL

**510836089** Rua de Santa Leocádia, nº 640 4755-392 Pedra Furada

> União das Freguesias de Chorente, Góios, Courel, Pedra Furada e Gueral Transferências e Subsídios Concedidos 2024



**Transferências e Subsídios Concedidos**De 01/01/2024 até 31/12/2024

510836089

Rua de Santa Leocádia, nº 640 4755-392 Pedra Furada

#### **Transferências Correntes**

Tipo de despesa	Disposições legais	Finalidade	Entidade beneficiária	Despesas orçamentadas	Despesas autorizadas	Despesas pagas	Despesas autorizadas e não pagas	Devolução de transferências/subsídios ocorrida no exercício	Observações
040701 - Instituições sem fins lucrativos	Alínea v) do n.º 1 do artigo 16.º do anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro	Cab+Comp+Obg - Comp N°51	506525708 - Associação Pais do Jardim de Infância e 1º Ciclo de Gueral	24.020,84€	24.020,84€	23.020,84€	1.000,00€	0,00€	-
040701 - Instituições sem fins lucrativos	Alínea v) do n.º 1 do artigo 16.º do anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro	Centro Social de Chorente	505519216 - Associação Social Cultural e Recreativa de Chorente	15.000,00€	15.000,00€	15.000,00€	0,00€	0,00€	
040701 - Instituições sem fins lucrativos	Alínea v) do n.º 1 do artigo 16.º do anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro	Apoio financeiro de janeiro a abril de 2024	507787706 - APIC- Associação Pais do Infantário de Courel	12.489,00€	12.489,00€	12.489,00€	0,00€	0,00€	
040701 - Instituições sem fins lucrativos	Alínea v) do n.º 1 do artigo 16.º do anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro	Cab+Comp+Obg - Obg Nº11	505263556 - Associação Pais e Enc. Educ. 1º Ciclo e Jardim Infância Chorente	5.332,00€	5.332,00€	5.332,00€	0,00€	0,00€	
040701 - Instituições sem fins lucrativos	Alínea v) do n.º 1 do artigo 16.º do anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro	Atribuição de subsídio para obras na Igreja Paroquial	501942521 - FABRICA DA IGREJA PAROQUIAL DE SÃO MARTINHO DE COUREL	5.000,00€	5.000,00€	5.000,00€	0,00€	0,00€	
040701 - Instituições sem fins lucrativos	Alínea v) do n.º 1 do artigo 16.º do anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro	Atribuição de subsidio Fáb. Igreja de Chorente	501725504 - Fábrica da Igreja Paroquial de Chorente	5.000,00€	5.000,00€	5.000,00€	0,00€	0,00€	
040701 - Instituições sem fins lucrativos	Alínea v) do n.º 1 do artigo 16.º do anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro	Atribuição de subsidio Fáb. Igreja Goios	501442260 - Fábrica da Igreja Paroquial de Góios	4.500,00€	4.500,00€	4.500,00€	0,00€	0,00€	



Transferências e Subsídios Concedidos

De 01/01/2024 até 31/12/2024

**510836089** Rua de Santa Leocádia, nº 640 4755-392 Pedra Furada

#### **Transferências Correntes**

Tipo de despesa	Disposições legais	Finalidade	Entidade beneficiária	Despesas orçamentadas	Despesas autorizadas	Despesas pagas	Despesas autorizadas e não pagas	Devolução de transferências/subsídios ocorrida no exercício	Observações
040701 - Instituições sem fins lucrativos	Alínea v) do n.º 1 do artigo 16.º do anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro	Atribuição de subsidio- Época 2023/2024	513443150 - Associação Desportiva de Chorente	3.000,00€	3.000,00€	3.000,00€	0,00€	0,00€	
040701 - Instituições sem fins lucrativos	Alínea v) do n.º 1 do artigo 16.º do anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro	Atribuição de subsidio- Época 2023/2024	502066466 - Grupo Desportivo de Pedra Furada	3.000,00€	3.000,00€	3.000,00€	0,00€	0,00€	
040701 - Instituições sem fins lucrativos	Alínea v) do n.º 1 do artigo 16.º do anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro	Donativo	513040161 - Rancho Folclórico de São Martinho de Courel	2.000,00€	2.000,00€	2.000,00€	0,00€	0,00€	
040701 - Instituições sem fins lucrativos	Alínea v) do n.º 1 do artigo 16.º do anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro	Atribuição de subsidio Fáb. Igreja de Pedra Furada	503064700 - Fábrica da Igreja Paroquial Santa Leocadia de Pedra Furada	1.200,00€	1.200,00€	1.200,00€	0,00€	0,00€	
040701 - Instituições sem fins lucrativos	Alínea v) do n.º 1 do artigo 16.º do anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro	Donativo - Atividade Praia Idosos	999999990 - Sul da Franqueira Comissão Social Inter-Freguesias	1.011,51€	1.011,51€	1.011,51€	0,00€	0,00€	
040701 - Instituições sem fins lucrativos	Alínea v) do n.º 1 do artigo 16.º do anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro		501942505 - Fábrica da Igreja de São Paio de Gueral	1.000,00€	1.000,00€	1.000,00€	0,00€	0,00€	
040701 - Instituições sem fins lucrativos	Alínea v) do n.º 1 do artigo 16.º do anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro	Donativo	503811386 - Centro Social, Cultural e Recreativo Abel Varzim	500,00€	500,00€	500,00€	0,00€	0,00€	

### UNIÃO DAS FREGUESIAS DE CHORENTE, GÓIOS, COUREL, PEDRA FURADA E GUERAL

**Transferências e Subsídios Concedidos**De 01/01/2024 até 31/12/2024

510836089

Rua de Santa Leocádia, nº 640 4755-392 Pedra Furada

#### **Transferências Correntes**

Tipo de despesa	Disposições legais	Finalidade	Entidade beneficiária	Despesas orçamentadas	Despesas autorizadas	Despesas pagas	Despesas autorizadas e não pagas	Devolução de transferências/subsídios ocorrida no exercício	Observações
040701 - Instituições sem fins lucrativos	Alínea v) do n.º 1 do artigo 16.º do anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro	Donativo	504945874 - Associação de Futebol Popular de Barcelos	200,00€	200,00€	200,00€	0,00€	0,00€	
040701 - Instituições sem fins lucrativos	Alínea v) do n.º 1 do artigo 16.º do anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro	Donativo	600078132 - Agrupamento de Escolas Rosa Ramalho, Barcelinhos	200,00€	200,00€	200,00€	0,00€	0,00€	
040701 - Instituições sem fins lucrativos	Alínea v) do n.º 1 do artigo 16.º do anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro	Donativo à Liga Portuguesa	500967768 - Liga Portuguesa Contra O Cancro	150,00€	150,00€	0,00€	150,00€	0,00€	
040701 - Instituições sem fins lucrativos	Alínea v) do n.º 1 do artigo 16.º do anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro	Cab+Comp+Obg+P ag - Comp N°397	501440038 - Bombeiros Voluntarios de Viatodos	100,00€	100,00€	100,00€	0,00€	0,00€	
Total Transferências Corre	entes			83.703,35€	83.703,35€	82.553,35€	1.150,00€	0,00€	-

### Transferências Capital

Tipo de despesa	Disposições legais	Finalidade	Entidade beneficiária	Despesas orçamentadas	Despesas autorizadas	Despesas pagas	Despesas autorizadas e não pagas	Devolução de transferências/subsídios ocorrida no exercício	Observações
-----------------	--------------------	------------	-----------------------	--------------------------	-------------------------	-------------------	--	---	-------------

Sem Registos

# UNIÃO DAS FREGUESIAS DE CHORENTE, GÓIOS, COUREL, PEDRA FURADA E GUERAL

Transferências e Subsídios Concedidos De 01/01/2024 até 31/12/2024

**510836089** Rua de Santa Leocádia, nº 640 4755-392 Pedra Furada

Subsídios									
po de despesa	Disposições legais	Finalidade	Entidade beneficiária	Despesas orçamentadas	Despesas autorizadas	Despesas pagas	Despesas autorizadas e não pagas	Devolução de transferências/subsídios ocorrida no exercício	Observações
			Sem	Registos					
	Órgão executivo,		Órgão	deliberativo,			O Contabilis	sta Público.	
Em	de			de		Em		de	
EIII _	de	de	EIII ue	ue		E111 _	ue	ue	